Nº 629 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024.

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJ. ........... 1

PORTARIA ADM Nº 001, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 . 1

PORTARIA ADM Nº 002, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 . 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 ....... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 ....... 2

EXTRATO DE CONTRATO N002/2024 .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024 ....................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024 ....................... 3

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.............. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024 ....................... 3

PORTARIA ADM Nº 001, DE 31 DE JANEIRO DE
2024

PORTARIA DE FÉRIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art.
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a) JOÃO FERNANDE
MONTELO, Coletor de Tributos, férias por um
período de 15 (quinze) dias, a partir de 26/01/2024
à 09/02/2024, período compreendido de
12/03/2021 a 12/03/2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor da data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 26/01/2024,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 31 dias do mês de janeiro de 2024.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA ADM Nº 002, DE 31 DE JANEIRO DE

2024

PORTARIA DE FÉRIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art.
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a servidora IRENILDE OLIVEIRA
MORAIS, TÉCNICA DE ENFERMAGEM I/D, férias por
um período de 30 (trinta) dias, a partir de
01/02/2024 à 01/03/2024 período compreendido de
01/02/2023 à 01/02/2024.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no dia 01 de
fevereiro de 2024, revogam - se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 629

ATOS DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJ.

Nº 629 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 31 dias do mês de janeiro de 2024.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins
- TO, manifesta interesse em obter propostas
adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,
para a Dispensa de Licitação nº 002/2024, visando a
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DO
PRIMEIRO RODEIO SHOW, A SER REALIZADO ENTRE
OS DIAS 08 A 10 DE FEVEREIRO DE 2024, NA
FAZENDA DO DEUZAMAR – MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, a fim de atender a
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer,
Cultura e Turismo de Dois Irmãos do Tocantins – TO.
Os interessados deverão encaminhar proposta de
preço para o e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br até o
dia 05/02/2024,  às 13:30hrs. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo fone (63) 3362-1228, no
horário de expediente, por e-mail:
cpl@doisirmaos.to.gov.br  ou pelo site
https://www.doisirmaos.to.gov.br/

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 31 de janeiro de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins
- TO, manifesta interesse em obter propostas
adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,
para a Dispensa de Licitação nº 003/2024, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA A
REALIZAÇÃO DO PRIMEIRO RODEIO SHOW, A SER
REALIZADO ENTRE OS DIAS 08 A 10 DE FEVEREIRO

DE 2024, NA FAZENDA DO DEUZAMAR – MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, a fim de
atender a Secretaria Municipal de Juventude,
Esporte, Lazer, Cultura e Turismo de Dois Irmãos do
Tocantins – TO. Os interessados deverão
encaminhar proposta de preço para o e-mail:
cpl@doisirmaos.to.gov.br até o dia 05/02/2024,  às
13:30hrs. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo fone (63) 3362-1228, no horário de expediente,
por e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo site
https://www.doisirmaos.to.gov.br/

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 31 de janeiro de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO N002/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 002/2024
PROCESSO: 1088/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 031/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: 35.737.962 LEONICE BARBOSA LIMA,
inscrita no CNPJ n° 35.737.962/0001-02.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE LAGOA DE DECANTAÇÃO DE
EFLUENTES DE ABATEDOURO DE BOVINOS COM
SISTEMA DE DRENAGEM E IMPERMEABILIZAÇÃO
COM GEOMEMBRANA PEAD INNOV LISA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANRINS – TO.
Valor Total:  R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil
reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2024
PROCESSO: 1346/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 032/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br
https://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br
https://www.doisirmaos.to.gov.br/

Nº 629 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024.

CONTRATADA: SOM LÍDER PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 24.074.604/0001-40.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE
SOM, ILUMINAÇÃO, MESAS, CADEIRAS E
ESTRUTURAS COMEMORATIVAS EM GERAL,
ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS.
Valor Total:  R$ 628.248,00 (seiscentos e vinte e oito
mil e duzentos e quarenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 004/2024
PROCESSO: 1346/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 032/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: S. F. DE SOUSA- ME, inscrita no CNPJ
n° 23.555.091/0001-27.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE
SOM, ILUMINAÇÃO, MESAS, CADEIRAS E
ESTRUTURAS COMEMORATIVAS EM GERAL,
ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS.
Valor Total:  R$ 137.020,00 (cento e trinta e sete mil
e vinte reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/01/2024

EXTRATO DE ATAs DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1346/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 032/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 032/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE
SOM, ILUMINAÇÃO, MESAS, CADEIRAS E
ESTRUTURAS COMEMORATIVAS EM GERAL,
ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR:  SOM LÍDER PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 24.074.604/0001-40.
Valor Total:  R$ 628.248,00 (seiscentos e vinte e oito
mil e duzentos e quarenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1346/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 032/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 032/2023.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE
SOM, ILUMINAÇÃO, MESAS, CADEIRAS E
ESTRUTURAS COMEMORATIVAS EM GERAL,
ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR:  S. F. DE SOUSA- ME, inscrita no CNPJ
n° 23.555.091/0001-27.
Valor Total:  R$ 137.020,00 (cento e trinta e sete mil
e vinte reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 005/2024
PROCESSO: 1252/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 018/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: CONSTRUTORA KONKRE LTDA,
inscrita no CNPJ n° 47.825.045/0001-69.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA A
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DO MACAÚBA NO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$407.563,03 (quatrocentos e sete mil
e quinhentos e sessenta e três reais e três centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/01/2024

		2024-01-31T19:50:31-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento